Bilanz

AKTIVA

per 31.12.2023

A Anlagevermogen

Sachanlagen
Grundstiicke und Gebéaude
Beteiligungen

Finanzanlagen

Finanzanlagen von Vermégensgrundstock,
freien Ricklagen und Stifterdarlehen
Genossenschaftsanteile bei der Pax Bank

1,00 €
25.000,00 €

3.222.360,73 €

Summe Anlagevermdgen

3.247.361,73 €

B Umlaufvermdgen

Forderungen

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstéande 24.802,35 €

Liquide Mittel

Kassenbestand, Bankguthaben 524.017,45 €
Summe Umlaufvermégen 548.819,80 €

Summe Aktiva

3.796.181,53 €

Treuhandvermégen

7.797.802,39 €

PASSIVA

per 31.12.2023

A Eigenkapital

Stiftungskapital bei Griindung
Zustiftungen allgemein
Gertrud-Leininger-Stiftungsfonds
Pfarrer Glinter Diedrich-Stiftungsfonds
Aenni-Orth-Stiftungsfonds

Rucklage fur Kapitalerhaltung
Bauerhaltungsriicklage
Umschichtungsriicklage

Rucklage fur satzungsmaflige Zwecke

2.000.000,00 €
475.057,96 €
50.000,00 €
155.000,00 €
75.000,00 €
71.428,94 €
17.469,12 €
3.299,66 €
140.856,86 €

Summe Eigenkapital

2.988.112,54 €

B Rickstellungen

Ruckstellung fir Prafungskosten 3.000,00 €

Ruckstellungen fur FérdermalRnahmen 146.523,00 €
Summe Rickstellungen 149.523,00 €
C Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten zweckgebundene Spenden 110.974,67 €

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 101.626,25 €

Verbindlichkeiten aus Stifterdarlehen 438.319,43 €

Sonstige Verbindlichkeiten 7.625,64 €
Summe Verbindlichkeiten 658.545,99 €
D Passive Rechnungsabgrenzung 0,00 €

Summe Passiva

3.796.181,53 €

Treuhandverpflichtung

7.797.802,39 €




