Bilanz

AKTIVA		per 31.12.202
A Anlagevermögen		
	Sachanlagen	
	Grundstücke und Gebäude	1,00
	Beteiligungen	25.000,00
	Finanzanlagen	
	Finanzanlagen von Vermögensgrundstock, freien Rücklagen und Stifterdarlehen	
	Genossenschaftsanteile bei der Pax Bank	3.222.360,73
Summe Anlagevermögen		3.247.361,73
B Umlaufvermögen		
	Forderungen	
	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	24.802,35
	Liquide Mittel	
	Kassenbestand, Bankguthaben	524.017,45
Summe Umlaufvermögen		548.819,80
Summe Aktiva		3.796.181,53
Treuhandvermögen		7.797.802,39
PASSIVA		per 31.12.20
A Eigenkapital		
	Stiftungskapital bei Gründung	2.000.000,00
	Zustiftungen allgemein	475.057,96
	Gertrud-Leininger-Stiftungsfonds	50.000,00
	Pfarrer Günter Diedrich-Stiftungsfonds	155.000,00
	Aenni-Orth-Stiftungsfonds	75.000,00
	Rücklage für Kapitalerhaltung	71.428,94
	Bauerhaltungsrücklage	17.469,12
	Umschichtungsrücklage	3.299,66
	Rücklage für satzungsmäßige Zwecke	140.856,86
Summe Eigenkapital		2.988.112,54
B Rückstellungen		
	Rückstellung für Prüfungskosten	3.000,00
	Rückstellungen für Fördermaßnahmen	146.523,00
Summe Rückstellungen		149.523,00
C Verbindlichkeiten		·
	Verbindlichkeiten zweckgebundene Spenden	110.974,67
	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	101.626,25
	Verbindlichkeiten aus Stifterdarlehen	438.319,43
	Sonstige Verbindlichkeiten	7.625,64
Summe Verbindlichkeiten	· · · ·	658.545,99
D Passive Rechnungsabgrenzung		0,00
Summe Passiva		3.796.181,53
Treuhandverpflichtung		7.797.802,39